
Text těla emailové zprávy z podání 6324/2024 

Od: ████████████████████ 
Komu: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
Kopie: 
Předmět: Žádost o poskytnutí informace 

 
Vážení, 

přílohou si vám dovoluji poslat žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Předem mnohokrát děkuji za poskytnutí požadované informace. 

S pozdravem 

██████████ 
nar.███████ 
trvale bytem ████████████████████████████ 
tel: ████████████████ 



1 
 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

(dále jen „Soud“) 

 

V  dne 29.1.2024 

 

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Vážení,  

pro potřeby zajištění zdrojů ke své diplomové práci vás tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), žádám o zpřístupnění následujících informací:  

1. Prosím o zaslání anonymizovaných soudních rozhodnutí (tj. rozsudků i usnesení), která 

Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2012, jimiž je ukládán trest: 

a) zákaz plnění veřejných zakázek nebo účasti ve veřejné soutěži podle § 15 odst. 1 

písm. g) zákona o č. 418/2011, o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TOPO“); 

b) zákaz přijímání dotací a subvencí podle § 15 odst. 1 písm. h) TOPO; a 

c) v této souvislosti dále prosím o sdělení (i) počtu soudních rozhodnutí (rozsudků i 

usnesení), která Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2012 do současnosti, kterými je 

ukládán trest podle § 15 odst. 1 písm. g) TOPO, či podle § 15 odst. 1 písm. h) TOPO, 

a dále (ii) počtu věcí; pro něž je navrhován trest podle § 15 odst. 1 písm. g) TOPO, či 

podle § 15 odst. 1 písm. h) TOPO; kterými se Soud zabývá (tj. nebylo dosud vyneseno 

rozhodnutí ve věci samé) v době vyřízení této žádosti. 

2. Dále prosím o zaslání soudních rozhodnutí, která Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2010, 

v nichž je pachatel shledán vinným a trestán za skutek/skutky naplňující skutkovou podstatu 

trestného činu: 

a) porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže dle § 248 zákona č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen („TZ“); 

b) zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě dle § 

256 TZ; 

c) pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži dle § 257 TZ; 

d) pletichy při veřejné dražbě dle § 258 TZ; a 

e) v této souvislosti dále prosím o sdělení (i) počtu soudních rozhodnutí (rozsudků i 

usnesení – a to i nepravomocných), která Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2010 do 

současnosti, v nichž je pachatel shledán vinným a trestán za skutek/skutky naplňující 

skutkovou podstatu trestného činu dle § 248 TZ, a/nebo § 256 TZ, a/nebo § 257 TZ, 

a/nebo § 258 TZ, a dále (ii) počtu věcí, v nichž je obviněný/obžalovaný stíhán pro 

skutek/skutky, který/které naplňuje/naplňují skutkovou podstatu trestného činu dle § 



2 
 

248 TZ, a/nebo § 256 TZ, a/nebo § 257 TZ, a/nebo § 258 TZ, které jsou Soudem řešeny 

(tj. nebylo dosud vyneseno rozhodnutí ve věci samé) v době vyřízení této žádosti. 

Informace žádám poskytnout na email , jehož prostřednictvím vám byla 

tato žádost doručena.  

Za poskytnutí požadovaných informací předem děkuji.  

S pozdravem 

 

 

nar.  

trvale bytem  

email / adresa pro doručování:  

tel:  
 

 

 


	EPO_text_emailu_6324_2024
	žádost o poskytnutí informací - KS ČB_Redigováno



